procesarlo y comercializar sus productos.  

La empresa  quedó constituida  como Destiladora de tequila MARAVA, Sociedad 
de Producción Rural de Responsabilidad Limitada bajo las leyes  de los Estados Unidos 
Mexicanos,  según  consta en  la escritura pública número 8,757 ocho mil setecientos 
cincuenta y siete, volumen doscientos ochenta y siete, de fecha  veinticinco de abril del  
año 2005,  suscrita ante la fe del Notario Público número 30 de la ciudad  de Morelia, 
estado de Michoacán de Ocampo, Lic Ángel Bolaños Guzmán, cuyo primer testimonio 
quedó inscrito  en el  Registro público de la propiedad y comercio  del estado de